Atıf/Cite as: Baltacı, B. (2020), Kitap Tanıtımı - Saraybosna Gazi Hüsrev Bey Kütüphanesi 1206/1 Nu.da Kayıtlı En'am 6/158. Ayetin Tefsiri El Yazması Eser. Dini Araştırmalar, 23(57): 255-258, DOI:10.15745/da.750619

Yazar olarak katalogda “Muhammad (Meĥmed) b. Farâmurz Mollâ Husraw (v. 885/1480)” ismi zikredilmektedir (Fajić, 1991, III, 310). Bu isim, meşhur Osmanlı âlimi ve müftüsü Molla Hüsrev’dir. “Asıl adı Mehmed’dir. Biyografisini veren Taşkoprizâde babasını “ümerâ-i Ferâsiha”dan “Rûmiyyü’l-asl” Ferâmurz diye kaydeder.

ayetinin tefsiridir.

Eser hamdele, salvele ve tefsiri yapılacak ayetin metninden sonra En’am 6/158. ayetin ilgili “أَوْ كَسَبَتْ فِي إِيْمَانِهَا خَيْرًا” kısmının Beydâvî (ö. 685/1286) tarafından yapılan tefsirine (Beydâvî 2000: I, 529) yer verilerek başlamaktadır (vr. 1b). Esasında eserin Beydâvî’nin tefsirinde kısaca yer verdiği hususların geniş izahlarla delillendirilmesi maksadıyla kaleme alındığı anlaşılmaktadır.

Atıf yapılan diğer bazı ayetler yanında, tefsiri yapılan ayetin ibaresi ile ayetin baş taraflarına yapılan atıflar anlamın tespiti için önem arz etmiş ve bu atıflara sıkça yer verilmiştir. Eser yazımında çeşitli müfessirlere de atıflar yapılmıştır. Bunların başında pek tabidir ki görüşleri temel alınan Beydâvî başta gelmektedir. Muhaşşi Sinan Efendi (ö. 986/1578) gibi Beydâvî üzerine yazılan haşiyelere, Ebussuûd Efendi (ö. 982/1574) gibi müstakil tefsir müelliflerine de zaman zaman atıflar yapılmıştır.

Burada yapısal ve içerik incelemesine tabi tuttuğumuz eserin, kaynaklarda zikredilen Süleymaniye yazma eserler kütüphanesi Amcazâde Hüseyin Paşa, nr. 451/13'da 30a-30b varaklar arasında kayıtlı Arapça olarak kaleme alınan Risâle fî tefsîri kavlihî te'âlâ "lem tekün âmenet min qablü isimli eser ile aynı ayeti konu edinen ve yine Beydâvî üzerine haşiye olduğu tarafımızdan ortaya konulan Ali el-Kârî'nin (ö. 1014/1605) Kastamonu yazma eserler kütüphanesi 1163/10 nu.'da kayıtlı er-Risâletu'l-beyyinât fî ba'dı'l-âyât isimli eser (Baltacı 2013: 87-94) ve benzeri eserlerle karşılaştırmalı çalışmaların yapılması temennimizdir.

Kaynaklar/References

- Bağdatlı İsmail Paşa. (1951/1955).